Edição Suplementar 60.1Porto Velho, 31 de março de 2020

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA
DECRETO N° 24.912, DE 31 DE MARÇO DE 2020.

Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 21.378,62, para reforço de dotações
consignadas no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado e nos termos
do artigo 8° da Lei n° 4.709, de 30 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:
Art. 1°Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 21.378,62

(vinte e um mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos), em favor das Unidades Orçamentárias: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS,
Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, para atendimento de despesas corrente e de capital, no presente exercício,
indicadas no Anexo II.

Art. 2°Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no
Anexo I e nos valores especificados.

Art. 3°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 31 de março de 2020, 132° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I
CRÉDITO POR ANULAÇÃOREDUZ

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 5.488,65

21.001.14.122.1015.2909 MANTER CONSELHOS ESTADUAIS VINCULADOS À SEJUS 339036 0100 5.106,00

21.001.14.421.2102.2953 ASSEGURAR O FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES PRISIONAIS 339092 0100 382,65

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
SEAS

15.889,97

23.001.04.122.1015.2087 ASSEGURAR A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE 339039 0100 15.889,97

TOTAL R$ 21.378,62

ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 5.488,65

21.001.14.122.1015.2234 ASSEGURAR A REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS 319092 0100 382,65

 Diário Oficial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

21.001.14.122.1015.2909 MANTER CONSELHOS ESTADUAIS VINCULADOS À SEJUS 449052 0100 5.106,00

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
SEAS

15.889,97

23.001.04.122.1015.2087 ASSEGURAR A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE 449092 0100 15.889,97

TOTAL R$ 21.378,62

Protocolo 0010881729

DECRETO Nº 24.913, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 14.000.000,00, para reforço de dotações
consignadas no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65, da Constituição do Estado e de acordo
com o artigo 8º da Lei nº 4.709, de 30 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação,até o valor de R$ 14.000.000,00

(quatorze milhões de reais), em favor da Unidade Orçamentária Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC, para atendimento de
despesas correntes, no presente exercício, indicadas no Anexo II.

Art. 2ºO recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior, decorrerá de anulação parcial da dotação orçamentária, indicada no Anexo I, no
valor especificado.

Art. 3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 31 de março de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL
Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I
CRÉDITO POR ANULAÇÃOREDUZ

Código Especificação Despesa Fonte de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA, DEFESA E

CIDADANIA - SESDEC
14.000.000,00

15.001.06.181.1015.2146
ASSEGURAR A REMUNERAÇÃO

DE PESSOAL ATIVO E
ENCARGOS SOCIAIS - PM

319012 0100 14.000.000,00

TOTAL R$ 14.000.000,00

ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA, DEFESA E

CIDADANIA - SESDEC
14.000.000,00

15.001.06.331.1025.2435
REALIZAR PAGAMENTOS DO

SISTEMA DE PROTEÇÃO
SOCIAL E PENSIONISTAS - PM

319001 0100 11.485.848,79

319003 0100 1.014.151,20

15.001.06.331.1025.2436

REALIZAR PAGAMENTOS DE
AUXÍLIOS E INDENIZAÇÕES DO

SISTEMA DE PROTEÇÃO
SOCIAL - PM

319005 0100 600.950,00

15.001.06.331.1025.2437
REALIZAR PAGAMENTOS DO

SISTEMA DE PROTEÇÃO
SOCIAL E PENSIONISTAS - BM

319001 0100 808.535,66

terça-feira, 31 de março de
2020

Rondônia, ed. suplementar 60.1 -
2

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

319003 0100 78.214,35

15.001.06.331.1025.2440

REALIZAR PAGAMENTOS DE
AUXÍLIOS E INDENIZAÇÕES DO

SISTEMA DE PROTEÇÃO
SOCIAL - BM

319005 0100 12.300,00

TOTAL R$ 14.000.000,00

Protocolo 0010847302

DECRETO Nº 24.914, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 5.738.670,39, para reforço de dotações
consignadas no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado e nos termos
do artigo 8º da Lei nº 4.709, de 30 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:
Art. 1ºFica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação,até o valor de R$ 5.738.670,39

(cinco milhões, setecentos e trinta e oito mil, seiscentos e setenta reais e trinta e nove centavos), em favor da Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Saúde
- FES, para atendimento de despesas correntes, no presente exercício, indicadas no Anexo II e de acordo com o artigo 17 do Decreto nº 24.887, de 20 de
março de 2020, que “Declara Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia
causada pelo novo Coronavírus - COVID-19”.

Art. 2ºOs recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no
Anexo I, nos valores especificados.

Art. 3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 31 de março de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

PEDRO ANTÔNIO AFONSO PIMENTEL
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I
CRÉDITO POR ANULAÇÃOREDUZ

Código Especificação Despesa Fonte de
Recurso

Valor

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES 5.738.670,39
17.012.10.122.2070.1615 EQUIPAR AS UNIDADES DE SAÚDE 449052 0209 2.022.686,39

17.012.10.302.2034.4009
ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAÚDE NAS

UNIDADES HOSPITALARES
334141 0209 3.715.984,00

TOTAL R$ 5.738.670,39

ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃOSUPLEMENTA

Código Especificação Despesa Fonte de
Recurso

Valor

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES 5.738.670,39

17.012.10.302.2034.2442
COMBATE À CALAMIDADE PÚBLICA -

CORONAVÍRUS (COVID-19)
334141 0209 3.715.984,00

339030 0209 2.022.686,39
TOTAL R$ 5.738.670,39

Protocolo 0010922093

DECRETO Nº 24.915, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional

Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 433.810,21, para reforço de dotação
consignada no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado e nos termos
do artigo 8° da Lei n° 4.709, de 30 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:
Art. 1°Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 433.810,21

(quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e dez reais e vinte e um centavos), em favor da Unidade Orçamentária Departamento Estadual de Estradas de
Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER, para atendimento de despesa de capital,no presente exercício, indicada no Anexo II.

Art. 2°O recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior, decorrerá de anulação parcial da dotação orçamentária, indicada no Anexo I, no
valor especificado.

terça-feira, 31 de março de
2020

Rondônia, ed. suplementar 60.1 -
3

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

Art. 3°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 31 de março de 2020, 132° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I
CRÉDITO POR ANULAÇÃOREDUZ

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS - DER

433.810,21

11.025.26.782.2106.1386 REALIZAR INFRAESTRUTURA DA MALHA VIÁRIA 339030 0100 433.810,21

TOTAL R$ 433.810,21

ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS - DER

433.810,21

11.025.26.122.2106.2428 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS 444042 0100 433.810,21

TOTAL R$ 433.810,21

Protocolo 0010921839

DECRETO Nº 24.916, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 3.513.582,00, para reforço de dotações
consignadas no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado e nos termos
do artigo 13 da Lei nº 4.709, de 30 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:
Art. 1ºFica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 3.513.582,00

(três milhões, quinhentos e treze mil, quinhentos e oitenta e dois reais), em favor das Unidades Orçamentárias: Superintendência Estadual de Turismo -
SETUR; Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER; Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania -
SESDEC; Fundo Especial do Corpo de Bombeiros Militar - FUNESBOM; Fundo Especial de Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar -
FUMRESPOM; Secretaria de Estado da Educação - SEDUC; Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL; Fundo Estadual
de Saúde - FES; Secretaria de Estado da Agricultura - SEAGRI; Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON; Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS e Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, de acordo com a autorização para reprogramação de
dotação oriunda de Emendas Parlamentares, para atendimento de despesas correntes e de capital, no presente exercício, indicadas no Anexo II.

Art. 2ºO recurso necessário à execução do disposto do artigo anterior, decorrerá de anulação parcial da dotação orçamentária, indicada no Anexo I, no
valor especificado.

Art. 3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 31 de março de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

PEDRO ANTÔNIO AFONSO PIMENTEL
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I
CRÉDITO POR ANULAÇÃO REDUZ

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO - SEPOG
3.513.582,00

terça-feira, 31 de março de
2020

Rondônia, ed. suplementar 60.1 -
4

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

13.001.28.845.0000.0256
ATENDER EMENDAS

PARLAMENTARES
444042 0100 3.513.582,00

TOTAL R$ 3.513.582,00

ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa
Fonte

de
Recurso

Valor

SUPERINTENDÊNCIA
ESTADUAL DE TURISMO -

SETUR
60.000,00

11.004.23.695.2108.2194
PROMOVER ATIVIDADES DE
APOIO E DIVULGAÇÃO DO

TURISMO DE RO
339039 0100 60.000,00

DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE ESTRADAS DE RODAGEM,

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - DER

610.000,00

11.025.26.122.2106.2428
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS

VOLUNTÁRIAS
449051 0100 100.000,00

445042 0100 120.000,00

335041 0100 140.000,00

11.025.26.452.2057.1384
DESENVOLVIMENTO DA

INFRAESTRUTURA URBANA
449051 0100 250.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA, DEFESA E

CIDADANIA - SESDEC
104.000,00

15.001.06.181.2075.1276
ASSEGURAR A AQUISIÇÃO DE

BENS PERMANENTE
449052 0100 104.000,00

FUNDO ESPECIAL DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR -

FUNESBOM
43.660,00

15.014.06.182.2103.1276
ASSEGURAR A AQUISIÇÃO DE

BENS PERMANENTE
449052 0100 43.660,00

FUNDO ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E

REAPARELHAMENTO DA
POLÍCIA MILITAR- FUMRESPOM

174.000,00

15.015.06.122.2020.2087
ASSEGURAR A MANUTENÇÃO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

339039 0100 57.560,00

339033 0100 26.440,00

15.015.06.181.2020.2852 ADQUIRIR BENS PERMANENTES 449052 0100 90.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDUC

342.822,00

16.001.12.368.2125.1005
MODERNIZAR A

INFRAESTRUTURA FÍSICA
EDUCACIONAL

445042 0100 167.822,00

16.001.12.368.2125.2395 CELEBRAR PACTOS 335041 0100 75.000,00

444042 0100 50.000,00

445042 0100 50.000,00

terça-feira, 31 de março de
2020

Rondônia, ed. suplementar 60.1 -
5

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

SUPERINTENDÊNCIA
ESTADUAL DA JUVENTUDE,

CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

783.850,00

16.004.13.392.2093.1051
PROMOVER AÇÕES PARA

DESENVOLVIMENTO CULTURAL
335041 0100 500.000,00

16.004.27.811.2094.1064

IMPLEMENTAR O
DESENVOLVIMENTO DO

DESPORTO DE RENDIMENTO -
PRODER

339033 0100 20.000,00

16.004.27.812.2094.1149
APOIAR ENTIDADES

DESPORTIVAS - PRODESP
335041 0100 263.850,00

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE -
FES

480.000,00

17.012.10.122.2070.1615
EQUIPAR AS UNIDADES DE

SAÚDE
449052 0100 130.000,00

17.012.10.301.2084.0253
APOIAR ENTIDADES PÚBLICAS
E PRIVADAS COM ATUAÇÃO NA

ÁREA DA SAÚDE
445042 0100 140.000,00

444042 0100 200.000,00

335041 0100 10.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA - SEAGRI

415.250,00

19.001.20.608.2011.2341
APOIO AO DESENVOLVIMENTO

DAS COMUNIDADES
TRADICIONAIS

445042 0100 235.250,00

444042 0100 180.000,00

AGÊNCIA DE DEFESA
SANITÁRIA

AGROSILVOPASTORIL DO
ESTADO DE RONDÔNIA -

IDARON

100.000,00

19.023.20.609.2096.2631
CONSOLIDAR AS AÇÕES DE

INSPEÇÃO E DEFESA
SANITÁRIA ANIMAL

335041 0100 100.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS

170.000,00

21.001.14.421.2236.2250
SEGURANÇA PARA

RECOMEÇAR SISTEMA
PENITENCIÁRIO

449052 0100 170.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA E DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
SEAS

230.000,00

23.001.08.244.2111.2073
FORTALECER A REDE

SOCIOASSISTENCIAL PÚBLICO
E PRIVADA

445042 0100 230.000,00

TOTAL R$ 3.513.582,00

Protocolo 0010910782

DECRETO Nº 24.917, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a prorrogação dos prazos para recolhimento do Imposto sobre a
Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, excepcionalmente, nos casos em que se
especifica, em razão da pandemia relacionada ao Coronavírus - COVID-19.

terça-feira, 31 de março de
2020

Rondônia, ed. suplementar 60.1 -
6

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1°Ficam prorrogados os prazos para recolhimento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, previstos nas alíneas “a” e “b”

do inciso I do art. 26 do Regulamento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - RIPVA/RO, aprovado pelo Decreto nº 9.963, de 29 de maio
de 2002, para os veículos classificados como motocicleta, ciclomotor, triciclo, quadriciclo, motoneta, com potência até 300 (trezentas) cilindradas e automóvel
de passeio com potência até 1000 (mil) cilindradas, que passam a ter respectivamente os seguintes vencimentos:

I - finais 1, 2 e 3, até o último dia útil do mês de abril; e
II - final 4, até o último dia útil do mês de maio.
Parágrafo único.Os prazos previstos neste artigo, não se aplicam ao pagamento com desconto ou ao parcelado.
Art. 2°A prorrogação dos prazos a que se refere este Decreto, não implicam direito à restituição de quantias eventualmente pagas, antes dos novos

vencimentos.
Art. 3° As disposições estão em consonância à publicação do Decreto nº 24.887, de 20 de março de 2020, que “Declara Estado de Calamidade Pública

em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo novo Coronavírus - COVID-19 e revoga o
Decreto nº 24.871, de 16 de março de 2020.”, bem como com os problemas advindos pela pandemia do Coronavírus, que podem causar dificuldades ao
cidadão rondoniense, no cumprimento dos prazos junto à Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN.

Art. 4°Este Decreto entra em vigor na data da publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 31 de março de 2020, 132° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Finanças

Protocolo 0010925757

terça-feira, 31 de março de
2020

Rondônia, ed. suplementar 60.1 -
7

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/20, às 19:48

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1918

	Diário Oficial
	Estado de Rondônia
	PODER EXECUTIVO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	GOVERNADORIA